
 

%

Artículo 1º.

 

PEREIRA ——RISARALDA

 

ALCALDÍA MUNICIPAL

DECRETO No. DE

Por el cual se adiciona el Presupuesto de Rentas y Gastos del Municipio de Pereira correspondiente a la

presente vigencia fiscai del año 2015 (Decreto de Liquidación Nº 996114)

II II .FEB 2015

—I

5

EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus facultades legales. en especial las conferidas por el

articulo 26 del Acuerdo Nº 37 de 2014 y,

CONSIDERANDO

Que una vez liquidados en su totalidad los recursos del balance de Destinación

Específica, establecida ia clasificación y destinación de los mismos, y excluidos los

valores adicionados mediante Decreto Nº 027 de 2014 y los incorporados en el

presupuesto inicial para el Fondo Local de Salud, el valor de estos recursos certificados

por fa Tesorería asciende a la suma de $62.152.101.242, de los cuales $4.042.688.132

corresponden al Fondo Municipal de Salud.

Que estos recursos deben ser incorporados al presupuesto de la presente vigencia para

financiar el gasto y los proyectos de inversión correspondientes a los diferentes

sectores y programas que conforman el plan de inversiones del Municipio y canalizados

a través de las diferentes secretarias ejecutores.

Que el articulo 26 del Acuerdo Nº 37 de 2014 establece: “El Alcalde Municipal podrá

incorporar al Presupuesto de Ingresos y Gastos durante el transcurso de la vigencia

fiscal del año 2015, los recursos con destinación especifica, incluidos los recursos del

balance liquidados a 31 de diciembre del año 2014.

El Aicalde Municipal enviará al Concejo Municipal copia de los actos administrativos

mediante los cuales se hacen tales modificaciones"

Por lo anteriormente expuesto,

DECRETA:

Adicionar el Presupuesto de Ingresos enla suma de SESENTA Y DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS

MILLONES CIENTO UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($62.152.101.242), asi:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

CODIGO RENGLON RENTISTICO VALOR FONDO

2 RECURSOS DE CAPITAL $ 58.109.413.110

2.5 RECURSOS DEL BALANCE $ 58.109.413.110

2.5.0.0.2 De Fondos Especiales $ 58.109.413.110

3 FONDOS ESPECIALES $ 4.042.688.132

3.1 FONDO MUNICIPAL DE SALUD $ 4.042.668.132

3.1.1 INGRESOS PARA SUBSIDIOS A LA DEMANDA $ 1.879.958.310

3.1.1.2 Recursos del capital $ 1.879.958.310

3.1.1 .2.1 Recursos del balance $ 1.879.958.310

$ 341.009.021 873

$ 14.161.882 848

$ 1.482.699 914

$ 859…091.892 887

$ 548.335.357 903

$ 17.371.501 811

$ 98.505.958 936

3.1.2 INGRESOS PARA PRESTACION DE SERVICIOS

SALUD EN LO NO CUBIERTO CON SUBSIDIOS A

LA DEMANDA - - $ 601.824.954

3.1.2.2 Recursos del capital $ 601.824.954      



 

Artículo 2º.

 

PEREIRA —RISARALDA

_-—

-I .-l* 1% .

-*I 0 FEB 2015

 

13 a:
ALCALDÍA MUNICIPAL

DECRETO No. DE

Por el cual se adiciona el Presupuesto de Rentas y Gastos del Municipio de Pereira correspondiente a la

presente vigencia fiscal del año 2015 (Decreto de Liquidación Nº 9961151
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3.1.2.2.1 Recursos del balance $ 601 .824.954

$ 51.669.210 888

$ 7.152.135 931

$ “¿79.768.905 903

$ 163.234.704 904

3.1.3 INGRESOS PARA ACCIONES EN SALUD PUBLICA $ 226.489.578

3.1.3.2 Recursos del capital $ 226.489.578

3.1 .3.2.1 Recursos del balance $ 226.489.578

$ 19731445? 241

$ 1.809.281 878

$ 27.312.240 937

$ 53.600 908

3.1.4 INGRESOS PARA OTROS GASTOS EN SALUD

3.1.4.2 Recursos del capital 5 1.334.415.290

3.1.4.2.1 Recursos del balance $ 1.334.415.290

$ 1.046.766.436 898

$ 2.097.721 905

$ 271806592 903

$ 14.244.541 913     
Adicionar el Presupuesto de Gastos en la suma de SESENTA Y DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS

MILLONES CIENTO UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($62.152.101.242), asi:

seccrou 02 - ALCALDÍA, CODIGO
 

 

      

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 

 

 

 

 

 

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

3.18.25.78 Comunicación el ciudadano - $ 171.976 840 12710066

SECCION 05 — SECRETARIA DE GOBIERNO, CODIGO:

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

3.8.9.38 S_ewridad y Convivencia Ciudadana $ 2.058.674.100 802 12710008

3.23.15.47 Gestión integ&al del riesg> $ 2.100.400.800 804 12710003

SECCION 06 — SECRETARIA DE HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS, CODIGO:

1 FUNCIONAMIENTO $ 228.498.297 FONDO PROYECTO

1.3.1 .2.10 Aportes FONPET (15% venta activos) $ 227248225 892

1.3.1.2.09 Fondo Municipal de Salud —

COLCIENCIAS (Impuesto de rifas) $ 1.250.072 811

2 SERVICIO DE DEUDA $ 432.174.200 FONDO PROYECTO

2.1 .2.1 .01 Banco de ngotá — Pagaré 156134054 $ 432174200 880

TODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

3.6.4.14 Fortalecimiento del sistema de Cultura $ 5.854.443 139 12710049

$ 1.227.382 924 12710049

$ 976.140 923

SECCION 07 — SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, CODIGO:

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

3.12.20.62 Conexión internacional $ 181.015.895 486 1310005

$ 22.573.125.705 487

. . $ 104894196 496

3.132.288 Atractivos ygoductos turisticos $ 37.720.483 933 12710108     
 

 

 

   



 

  

ALCALDIA MUNICIPAL

DECRETO N0. DE

¡3 .3.;—,3.3'I

1 li FEB ºº15'

presente vigencia fiscal del año 2015 (Decreto de Liwidación Nº 99611 5)_

Por el cual se adiciona el Presupuesto de Rentas y Gastos del Municipio de Pereira correspondiente a la

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

  
     

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 
 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

3.18.13.44 Movilidad Sustentable $ 34.224 459 1271009?

$ 228.357 503 '

- - $ 4.247.417 498

3.24.13.43 Equipamientos colectivos para la

inclusión $ 328008135 908 12710094

$ 6.675.471 944

SECCION 08 — SECRETARIA DE PLANEACION, CODIGO:

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

33.28.49 Gestión del Saneamiento Básico $ 122680975 945 12710082

$ (¿33.801.499 879

3.7936 Participación ciudadana y democrática $ 52.252.052 843 12710059

3.22.27.41 Gestión pública para el desarrollo

territorial $ 1 . 784034309 882 12710074

$ 563919789 920

3.22.25.75 Fortalecimiento de los subsistemas de .

información para Iapianeación $ 8.477.877 845 12710055

SECCION 09 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Y POLÍTICO, CODIGO:

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

3.1.7.29 Alimentacióny Nutrición - $ 467.796.342 809 12710089

$ 6.599.154 940 '

$ 12.698.596 291

$ 3.222.000 895

$ 4.297.758 878

$ 383.017.574 91? _7

3.7.8.32 Centro de Atención Especializado—

CREEME $ 172042675 842 1271000?

SECCION 10 — SECRETARIA DE EDUCACIÓN, CODIGO:

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

3.2.1.3 Acceso. cobertura e inclusión $ 251028025279 829 121000?

$ 242047382 818

$ 873510536 859

$ 333.361 .542 949

$ 87.725.084 948

3.2.1.4 Pereira, ciudad educadora, tecnológica y .

del conocimiento para la competitividad $ 1.026.772.743 829 1210015

SECCION 12 — SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL, CODIGO:

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

33.28.49 Gestión del Saneamiento Básico $ 240507018 910 12710045

T $ 9.483.225 921

$ 38.152.087 935

3.14.21.63 Apuesta Agropecuaria $ 57.782.169 930 1210017

SECCION 13 — SECRETARIA DE SALUD Y SEGURIDAD SOCIAL, CODIGO:

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO

3.1 .2 As¿guramiento para todos

3.1.2.6 Aseguramiento con ec…idad

3.1.2.6.1.1. EGRESOS REGIMEN SUBSIDIADO $ 1.879.958.310 1       
  



 

 

PEREIRA —RISARALDA

 

ALCALDIA MUNICIPAL

DECRETO No. DE

1 3 3 5593.

1 ¡¡ FEB zms

Por el cual se adiciona el Presupuesto de Rentas y Gastos del Municipio de Pereira correspondiente a la

presente vi encia fiscal del año 2015 (Decreto de Liquidación Nº 996115)
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

$ 341.009.021 873 12710021

$ 14.161.882 848

$ 1.482.699 914

$ 859091892 887

$ 54833535? 903

$ 17.371.501 811

$ 98.505.958 936

3.1.2.6.1.2 EGRESOS PRESTACIÓN DE

SERVICIOS No POS $ 601.824.954

$ 51.669.210 888 12710021

$ 7.152.135 931

$ 379788905 903

$ 163234704 904

3.1.2.6.1.4 EGRESOS OTROS GASTOS EN SALUD $. 2.097.721

$ 2.097.721 905 12710021

3.1.3 SALUD PUBLICA PARA VIVIR MEJOR

3.1.3.10 Entornos ambientales y laborales

seguros

3.1.3.10.1 Mejoramiento de las condiciones

ambientales y sanitarias

3.1.3.10.1.3 EGRESOS ACCIONES EN SALUD

PÚBLICA $ 226.435.978

$ 197.314.457 241 12710019

9 1.809.281 878 '

$ 27.312.240 937

3.1311 Pereira, en alianza por la mujer y la

infancia

3.1 .3.1 1.1 Control de las enfermedades

inmunoprevenibles y prevalentes

3.1.3.11.1.3 EGRESOS ACCIONES EN SALUD -

PÚBLICA $ 53.600 908 12710100

3.1.3.13 Gestión Integral para la Salud Pública

3.1.3.13.1 Mejoramiento de la gestión integral de

la salud pública

3.1.3.13.1.4 EGRESOS OTROS GASTOS EN SALUD $ 1.332.317.569 .

$ 1.046.766.436 898 12710032

$ 271306592 903

$ 14.244.541 913

SECCION 14 — SECRETARIA DE RECREACION Y DEPORTE. CODIGO:

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR FONDO PROYECTO

3.5.5.18 Actividad física y recreación para la salud $ 37.934.072 922 1210020

$ 144.258 934

$ 7.740.000 489

$ 21.969.194 491

3.5.5.19 Deporte con valores $ 14.468.934 866 1210020

. . $ 7.026.322 929

3241348 Equipamientos colectivos para la '

inclusión $ 123997488 831 127100?9      

 

 
  



 

 

Artículo 3º.

 

PEREIRA —RISARALDA

 

ALCALDIA MUNICIPAL

DECRETO No. DE

Por el cual se adiciona el Presupuesto de Rentas y Gastos del Municipio de Pereira correspondiente a la

presente vigencia fiscal del año 2015 (Decreto de Liquidación Nº 996I15)

El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE
  

  Dado en Pereira a los,

ENRIQUE ANTONIO V SQUEZ ZULETA

Alcalde Municipal

M
EMILIO ANTONIO GRAJALES RÍOS

etaria _Juridica

 

   

 

Proyectó: .

Revisó: Rodrig Gallego G.

FABIO MORENO AITPINK

Secretario de c" nda y Finanzas Públicas

 

13 3_'_'..- "."…4

l l] FEB 2015

_
.

,
:

….
.

_
“
1

1
'
“
'
1

L
J
J

P
—
—
J

C
D

_
.

f
—
I
1

“
“

 
 


